


Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios					
1	Datos del documento	Número de informe		001	
		Fecha de informe		13/02/2024	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE CONDIMENTOS		
3	Antecedentes EL COMANDANTE DE LA COMPAÑÍA DE INTENDENCIA DEL COEDE, SOLICITA LA ADQUISICIÓN DE CONDIMENTOS PARA EL PERSONAL DE CADETES, ALUMNOS Y TROPA DEL COEDE, MIENTRAS SE CULMINA EL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN POR LICITACION PUBLICA N° 0001-2023 EP/UO 0750.				
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general			¿Cumple con la condición?	
				Sí Cumple	No Cumple
	a. Disponibilidad inmediata			X	
	DE ACUERDO AL ESTUDIO DE MERCADO, SE HA DETERMINADO QUE EL BIEN SE ENCUENTRA CON DISPONIBILIDAD INMEDIATA.				
	b. Fáciles de obtener en el mercado			X	
	SE VERIFICÓ QUE EXISTE PLURALIDAD DE PROVEEDORES EN EL MERCADO QUE VENDAN EL BIEN				
	c. Se comercialicen bajo una oferta estándar establecida por el mercado			X	
	DE ACUERDO AL ESTUDIO DE MERCADO, EL BIEN POR ADQUIRIR SE COMERCIALIZA POR DIVERSOS PROVEEDORES Y QUE SON OFRECIDOS EN IGUALES CONDICIONES POR DIFERENTES PROVEEDORES.				
	d. Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante			X	
	EL BIEN POR ADQUIRIR SE ENCUENTRA DISPONIBLE EN EL MERCADO LOCAL.				
Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.					
5	Observaciones SIN NOVEDAD				
6	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="margin-left: 20px;">  O-2256703840-O + CRISTHIAN RAUL DELGADO REVILLA TTE CRL INT Jefe Neg. Contrataciones - COEDE </div> </div>				
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					

Anexo N°2

Solicitud de cotización					
1	Número y fecha del documento	Número	4		
		Fecha	09/02/2024		
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO		
		RUC	20131369124		
		Dirección	AV ESCUELA MILITAR S/N CHORRILLOS		
		Teléfono(s)			
		Correo electrónico	contratacionescoede2023@hotmail.com		
		Persona de contacto	TTE CRL EP CRISTHIAN RAUL DELGADO REVILLA		
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	JUVE BERTHA S.A.C		
		RUC	20609311500		
		Dirección	CALLE ADOLFO KING MZA N3 LOTE 1 URB LOS FICUS UNIDAD 2 -SANTA ANITA-LIMA		
		Teléfono(s)	944708914		
		Correo electrónico	juvebertha@gmail.com		
		Representante o persona de contacto	GULIANA GUTARRA ANTON		
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE CONDIMENTOS		
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia
5	Información complementaria				
	Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.				
6	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="margin-left: 20px;">  O-2256703840-O + CRISTHIAN RAUL DELGADO REVILLA TTE CRL INT Jefe Neg. Contrataciones - COEDE </div> </div>				
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					

Anexo N°2

Solicitud de cotización					
1	Número y fecha del documento	Número	5		
		Fecha	09/02/2024		
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO		
		RUC	20131369124		
		Dirección	AV ESCUELA MILITAR S/N CHORRILLOS		
		Teléfono(s)			
		Correo electrónico	contratacionescoede2023@hotmail.com		
		Persona de contacto	TTE CRL EP CRISTHIAN RAUL DELGADO REVILLA		
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	DÁDRI DISTRIBUTIONS		
		RUC	10432690259		
		Dirección	CALLE URQUILLO 153 – COOPERATIVA 27 DE ABRIL - ATE		
		Teléfono(s)	975352307		
		Correo electrónico	adritoribioa@gmail.com		
		Representante o persona de contacto	ADRIANA LUZ TORIBIO QUINTO		
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE CONDIMENTOS		
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia
5	Información complementaria				
	Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.				
6	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="margin-left: 20px;">  <p>O-2256703840-O + CRISTHIAN RAUL DELGADO REVILLA TTE CRL INT Jefe Neg. Contrataciones - COEDE</p> </div> </div> <p align="center">Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones</p>				

Anexo N°2

Solicitud de cotización					
1	Número y fecha del documento	Número	6		
		Fecha	09/02/2024		
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO		
		RUC	20131369124		
		Dirección	AV ESCUELA MILITAR S/N CHORRILLOS		
		Teléfono(s)			
		Correo electrónico	contratacionescoede2023@hotmail.com		
		Persona de contacto	TTE CRL EP CRISTHIAN RAUL DELGADO REVILLA		
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	CORPABER S.A.C		
		RUC	20515430769		
		Dirección	JR. CONTISUYO 139 URB LOS AYLLUS – ATE - LIMA		
		Teléfono(s)	6809435		
		Correo electrónico	comerciallicitaciones@corpaber.com		
		Representante o persona de contacto	FERNANDO LUIS GUTARRA VILCHEZ		
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE CONDIMENTOS		
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia
5	Información complementaria				
	Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.				
6	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="margin-left: 20px;">  <p>O-2256703840-O + CRISTHIAN RAUL DELGADO REVILLA TTE CRL INT Jefe Neg. Contrataciones - COEDE</p> </div> </div> <p align="center">Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones</p>				

Juve Bertha SAC

Santa Anita, 12 de Febrero del 2024.

Señores:

EJERCITO PERUANO – COMANDO DE EDUCACION Y DOCTRINA


Asunto : Cotización de Alimentos para el personal profesional .

En atención a su solicitud cumplimos con proporcionar la cotización de los productos solicitados:

PRODUCTO	MARCA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
ACHIOTE MOLIDO	SANTIS	93.20	S/ 10.00	932.00
AJI PANCA SECO S/SEMILLA	SANTIS	135	S/ 52.00	7,020.00
COMINO MOLIDO	SANTIS	368	S/ 25.00	9,200.00
GLUTAMATO MONOSODICO	NAKAMITO	187.363	S/ 14.00	2,623.08
HONGOS y LAUREL	SANTIS	232	S/ 55.00	12,760.00
INFUSIONES	GRANEL	1,731	S/ 7.00	12,117.00
KION	GRANEL	57	S/ 5.00	285.00
OREGANO	SANTIS	193.20	S/ 22.00	4,250.40
PALILLO	SANTIS	212.40	S/ 12.00	2,548.80
PIMIENTA MOLIDA	SANTIS	309.50	S/ 32.00	9,904.00
TUCO TALLARIN	MERI	174.80	S/ 30.00	5,244.00
AJOS MOLIDOS	TRESA	791.70	S/ 22.00	17,417.40
TOTAL				S/ 84,301.68

Nuestros precios incluyen los impuestos de ley, transporte, hago propicia la oportunidad para expresarle a Uds. Los sentimientos de mi especial consideración.

- RAZÓN SOCIAL: JUVE BERTHA SAC
- RUC: 20609311500
- PLAZO DE ENTREGA: 1 día calendario
- PERSONA DE CONTACTO: GULIANA GUTARRA ANTON
- TELÉFONO: 944708914
- CORREO ELECTRÓNICO: JUVEBERTHA@GMAIL.COM
- DIRECCION : CALLE ADOLFO KING MZ N°3. LT1 LOS FICUS
- GARANTIA COMERCIAL : 7 DIAS FRESCOS Y ABARROTES 45 DIAS
- CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y DOCUMENTACION SOLICITADA

JUVE BERTHA S.A.C.


Guillian Bertha M. Gutarra Anton
GERENTE GENERAL
DNI: 45783329


Atentamente,

CAL. ADOLFO KING MZA. N3 LOTE 1 - URB LOS FICUS UNIDAD 2 - SANTA ANITA - LIMA - LIMA

☎ juvebertha@gmail.com | 📞 944708914

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	12/02/2024	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de condimento	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	S/ 84,269.68	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	Cotización	
3	Declaración jurada del proveedor <p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<div style="border: 1px solid black; height: 100px; width: 100%;"></div> <p style="text-align: right;">Nombre, firma y sello del proveedor</p>		

JUVE BERTHA S.A.C.


 Guiliana Bertha M. Gutarra Anton
 GERENTE GENERAL
 DNI 45783329

Asunto : Adquisición de Alimentos para el personal del comando de Educación y Ejercito (COEDE)

En atención a su solicitud cumplimos con proporcionar la cotización de condimentos y especias para el mes de Enero y Febrero.

ARTICULOS	MARCA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ACHIOTE	GRANEL	93.20	10.00	S/. 932.00
AJI PANCA SECO S/ SEMILLA	GRANEL	135	48.00	S/. 6,480.00
COMINO	GRANEL	368	23.80	S/. 8,758.40
GLUTAMATO MONOSÓDICO	AJINOMOTO	187.363	13.50	S/. 2,529.40
HONGOS Y LAUREL	GRANEL	232	55.00	S/. 12,760.00
INFUSIONES (MANZANILLA, HIERBA LUISA, HINOJO, ANIS, TORONJIL)	GRANEL	1,731	5.00	S/. 8,655.00
KION	GRANEL	57	4.00	S/. 228.00
ORÉGANO	GRANEL	193.20	22.00	S/. 4,250.40
PALILLO	GRANEL	212.40	12.00	S/. 2,548.80
PIMIENTA MOLIDA	GRANEL	309.50	32.00	S/. 9,904.00
TUCO TALLARIN GRANDE	LOPEZA	174.80	25.00	S/. 4,370.00
AJOS MOLIDOS	SIBARITA	791.70	20.00	S/. 15,834.00
TOTAL				S/. 77,250.00

Nuestros precios incluyen los impuestos de ley, transporte, hago propicia la oportunidad para expresarle a Uds. Los sentimientos de mi especial consideración.

FORMA DE ENTREGA:

- **Empresa : D'ADRI DISTRIBUTIONS**
- Ruc: 10432690259
- Correo : adritoribioq@gmail.com
- Rnp Vigente
- Forma de pago: Según disposiciones legales vigentes, luego de la recepción formal de los bienes y conformidad de la documentación respectiva
- Plazo de entrega : 1 días calendario
- Especifica las marcas
- Garantía de productos : Para los productos frescos 5 días y viveres secos 60 días
- Cumple con todos los documentos solicitados por la parte usuaria.

Aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi mayor consideración y estima personal.

Atentamente,

Lima, 12 de Febrero del 2024

ADRIANA LUZ TORIBIO QUINTO
PERSONA NATURAL
RUC: 10432690259
DN: 43269025

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	12/02/2024	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de condimento	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	S/ 77,218.00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso		
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<div style="text-align: center;">  Adriana Luz Toribio Quinto DNI 43269025 RUC: 10432690259 </div>		
	Nombre, firma y sello del proveedor		



CORPABER
S.A.C.

PROF N°	10-2024
Fecha	12-02-2024
Email	Comercial.licitaciones@corpaber.com
Telef:	01-680-9435

Señores:
EJERCITO PERUANO – COEDE

Asunto : **ADQUISICIÓN DE CONDIMENTOS COEDE – ENERO / FEBRERO**

En atención a su solicitud cumplimos con proporcionar la cotización de los productos solicitados:

NOMBRE DEL PRODUCTO	MARCA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
ACHIOTE MOLIDO	SIBARITA	93.20	10.00	932.00
AJI PANCA SECO S/SEMILLA	SIBARITA	135	52.00	7,020.00
COMINO MOLIDO	SM	368	25.00	9,200.00
GLUTAMATO MONOSODICO	SIBARITA	187.363	13.50	2,529.40
HONGOS y LAUREL	SIBARITA	232	55.00	12,760.00
INFUSIONES	SIBARITA	1,731	5.00	8,655.00
KION	SM	57	5.00	285.00
OREGANO	SIBARITA	193.20	22.00	4,250.40
PALILLO	SIBARITA	212.40	12.00	2,548.80
PIMIENTA MOLIDA	SIBARITA	309.50	32.00	9,904.00
TUCO TALLARIN	SIBARITA	174.80	26.00	4,544.80
AJOS MOLIDOS	RIKASA	791.70	22.00	17,417.40
TOTAL				S/. 80,046.80

Nuestros precios incluyen los impuestos de ley, transporte, hago propicia la oportunidad para expresarle a Uds. Los sentimientos de mi especial consideración.

FORMA DE ENTREGA:

- **Empresa : CORPABER SAC**
- **Ruc: 20515430769**
- **Cantidad : Segun Orden de compra**
- **Precios unitarios incluido impuestos.**
- **Garantia Comercial : 60 dias**
- **Plazo de entrega: 1 dia**
- **CCI: 011 155 000100023338 95**
- **Correo : comercial.licitaciones@corpaber.com**
- **La Cotización esta Exonerada del IGV.**
- **Plazo de Entrega : Según Especificaciones Técnicas**
- **Forma de Pago : Según Especificaciones Técnicas**
- **Forma de pago: Según disposiciones legales vigentes, luego de la recepción formal de los bienes y conformidad de la documentación respectiva**


Atentamente,

CORPABER S.A.C.


FERNANDO LUIS GUTARRA VILCHEZ
GERENTE GENERAL
DNI: 10047129

Jr. Contisuyo 139 Urb. Los Ayllus – Ate – Lima / Telefax 01 6809435
e-mail: comercial.licitaciones@corpaber.com

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor				
1	Fecha del documento	12/02/2024		
2	Cotización			
	2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de condimento	
	2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
			No cumple	
	2.3	Monto total cotizado	S/. 80,014.80	
	2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso		
3	Declaración jurada del proveedor			
<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>				
4	<div style="text-align: center;">  CORPADER S.A.C. Fernando Luis Gutarra Vilchez GERENTE GENERAL DNI. N° 10047128 </div> <p align="center">Nombre, firma y sello del proveedor</p>			